

対象：群馬県職員 群馬県庁生協の 団体扱 自動車保険

■取扱保険会社 東京海上日動・三井住友海上 損保ジャパン・日本興亜損保

一般契約と同種の扱いで比較すると約**21%割安**

※当該割引率は団体扱割引と一括支払の割引を累算して算出しております。

現在ご加入の自動車保険で適用している**ノンフリート等級(無事故割増引)**を継承して更に上記の**団体扱割引率**が適用になります。

※ご加入が共済等の場合、等級が継承できない場合があります。

現在の割引率**50%**(13等級)で更新した場合 更新後は**割引率55%**を適用

更新後は**割引率55%**を適用 **約21%割引**

※ご加入が共済等の場合、等級が継承できない場合があります。

■その他の団体扱自動車保険の特長■

1 ご家族の自動車も団体扱割引の対象です。
【配偶者、契約者もしくはその配偶者と同居の親族・別居の扶養親族の所有・使用する車両です】

2 ご退職後も団体扱割引は適用できます。
【ご退職後は生協への口座登録手続きをしていただき、同一条件で継続できます】

現在ご加入の「保険証券のコピー」を下記までFAXまたはメールにて送付ください。
お見積りをお届けいたします。(取扱代理店) (株)ジーエスエス TEL.027(234)8864 FAX.027(232)3802
県庁職員以外の組合員も集団扱により、一般契約に比べて保険料が5%割安になります。

【団体扱割引の適用】 1.団体扱割引16.8%は、群馬県職員の方が対象となります。
2.公社事業団等に在籍する県庁生協組合員の方につきましては、集団扱が適用になります。
(注)団体扱割引16.8%は平成21年11月1日から平成22年10月31日までの保険期間のみの適用となります。
3.団体扱(無事故)でご契約いただけるのは、以下の全ての条件を満たす場合に限りです。
①対象となる方(ご契約者は、県庁職員(団体扱)および県庁生協組合員(集団扱)の方に限りますが、記名被保険者(ご契約のお車を主に使用される方は、ご契約者、ご契約者の配偶者、契約者もしくはその配偶者の同居の親族、契約者もしくはその配偶者の別居の扶養親族の方とすることが出来ます。
②ご契約の車両は、ご契約者の所有の範囲)に契約車、契約者の配偶者、契約者もしくはその配偶者の同居の親族、契約者もしくはその配偶者の別居の扶養親族の方となります。
4.保険期間中に3.の条件を一つでも満たさなくなった場合(ご退職された場合やご子息がご結婚され別居の扶養親族となられた場合等)は、速やかに以下の取扱代理店までご連絡ください。
①団体扱・集団扱に関するご注意)給与引方式の場合、給与の支払いを受けなくなった場合、資本関係の変更等により系列会社でなくなった場合、「保険料増額金に関する契約」に定められた定額不足の場合などにより、団体扱・集団扱特約が失効した場合は、残りの保険料を一括してお支払いいただくことになります。
5.団体扱(無事故)は自家用車種、自動二輪、原付が対象となります。
6.このちらしは、団体扱(無事故)自動車保険の概要を説明したものです。ご契約にあり必ず「重要事項説明書」をよくお読みください。補償範囲等の詳細については、「普通保険約款・特約条項」をご覧ください。また、適用できる割引や特約等には一定の条件があります。また保険会社によりその取り扱いには異なります。詳しくは取扱代理店までお問い合わせ下さい。

【取扱代理店】(株)ジーエスエス 前橋市大手町3-9-16 引受保険会社 東京海上日動・三井住友海上・損保ジャパン・日本興亜損保
各社の連絡先は代理店HP (http://pk3.wakwak.com/gss/)にてご確認ください。
ご提出いただいた保険証券や更新の案内等の個人情報、団体扱引受保険会社が取扱う保険商品等の各種商品・サービスの提供・案内をする目的の範囲内で利用させていただきます。 平成21年10月作成 6800-09-025

引田家の人々 第8話

家族構成/父：征一郎 母：好子 長男：健一 長女：千夏
次男：直哉 次女：洋子
とある休日、父征一郎と母好子は買い物に出かけました。



引田家のようにお持ちの自動車3台以上なら、ご契約を1本にまとめるとお得です!!ノンフリート契約者が始期日時点で自らを記名被保険者とし、3台以上の自動車保険を1保険証券でご契約になる場合に台数に応じて「ノンフリート多数割引」が適用できます。

1 保険証券の契約台数	割引率
3~5台	3%割引
6台以上	5%割引

■被保険者の範囲
1.ご契約者
2.ご契約者の配偶者
3.ご契約者またはその配偶者の同居の親族

■対象車種
すべての用途・車種の自動車保険を対象とします。

■保険期間
原則1年とします。

※ノンフリート契約者とは所有かつ使用する自動車の総付保台数が9台以下の契約者をいいます。
ご注意
○現在のご契約を1保険証券にまとめる際に、現在のご契約を解約していただく場合があります。
○現在ご契約の保険会社が複数の場合は解約が「短期率」計算となる等、お客様に不利になることがあります。
○保険会社によって若干異なるケースがございます。詳しくはご相談ください。

〈代理店〉株式会社ジーエスエス TEL027-234-8864 まずは、お電話ください!



●季節の変わり目の風邪の予防と花粉症対策として、免疫力アップメニューを考えてみました。意外と簡単で、家族みんなで作れる餃子!ぜひ、試してみてください。

材料(4人前)

●むき海老……………200g	●酒……………大さじ1/2
●豚ひき肉……………150g	●ニラ……………1/2束(約50g)
●塩……………小さじ1/3	●生姜……………1かけ(約10g)
●しょうゆ……………小さじ1	●餃子の皮……………20枚

作り方

■下ごしらえ ●海老は粗めに刻んでおく。
●ニラは細かく刻む。
●生姜は皮をむきみじん切りにしておく。

- ①ボウルに餃子の皮以外の材料を入れよく混ぜる。
- ②①で混ぜたものを20等分し、餃子の皮で包む。
- ③フライパンに油を熱し、餃子を並べて焼く。途中で水を差し、フタをして蒸し焼きにする。
- ④焼き目を上にして器に盛り完成。
- ⑤お好みのタレでお召し上がりください。

1人前に含まれる栄養素

カロリー	238kcal
蛋白質	20.1g
脂質	8.3g
食塩相当量	1.3g
カルシウム	41mg

一工夫
※焼くときにゴマ油を使うと焼き上がりの香りがよくなります。
※海老に片栗粉と水少々を入れてもみ、濁ってきたら水でよく洗うと臭みが取れ、より美味しく召し上がれます。
※途中で入れる水を、からスープや片栗粉を溶いた水に変えると、皮の味が良くなったり、餃子に羽が付きやす。



生協がらのお知らせ

退職される組合員の皆さんへお知らせ

県庁生協では、年度末に退職する組合員の皆さんに、OB組合員として退職後も生協加入を継続いただけますようご案内をしています。
保険等の加入を継続するためにも、今後も県庁生協をご愛顧いただけますようお願い申し上げます。
なお、退職予定の皆さんには自宅あてに手続き書類を郵送させていただきますので、ご確認ください。

	組合員を継続される場合	組合員を脱退される場合
出資金	出資金はそのままとなります。	全額払い戻しとなります。 出資証券・組合員証カードをご返却ください。
生協利用	引き続き組合員としてガソリンカード、共同購入等の利用ができます。	ガソリンカードをご返却ください。
保険	グループ保険の一部商品につきましては、退職後も引き続き継続できます。 がん保険は退職後も引き続き継続できます。 団体扱いの自動車保険・傷害保険等も、引き続き継続できます。	
手続き	継続加入確認(承認申請)書の「継続」に○印を付けて提出してください。 預金口座振替依頼書(群馬銀行または中央労働金庫)を提出してください。	継続加入確認(承認申請)書の「脱退」に○印を付けて提出してください。 出資金払戻請求書を提出してください。
支払方法	利用代金は口座振替となります。	メ切日の都合上、利用代金が残っている場合は、振込用紙をお送り致しますのでお支払いください。

注)一般生命保険・簡易保険は、個人払いになります。ご加入の保険会社と支払方法変更の手続きをお取ください。
注)自動車税積立金はご返金となります。チケットは残金を清算していただきます。

※ご不明な点がございましたら、県庁生協事務室までご連絡ください。TEL 027-221-4028 県庁内線 4805 担当 五十嵐



諸星のおすすめ 売店のさわやかBOY



最近さわやかBOYの期限が迫ってきそうな諸星です。さて、季節の移り変わりに晴れやかな気分料理にひと工夫してみませんか?今回は21年度中での共同購入の人気商品ランキングベスト3のだし・調味料を紹介したいと思います。

表示価格からさらに特別割引しますよ!

もろぼしオススメ

1位 **だしまかせ** 1袋5g×15 **530円**
簡単にだしが取れてパツグンのおいしさです。

2位 **オリジナルつゆ** 1本360ml **360円**
種類だけでなく、煮物や炒め物にも最適です。

3位 **かくえん ケチャップ** 370g **565円**
トマト本来のおいしさ。パスタやハンバーグに。

この商品は4月からの共同購入チラシに載ってきますので、見のがさずにご注文ください。

ザスパ草津 2010スタート!! 今年も地元Jリーグを応援しよう!

3月13日(土) 13:00 KICK OFF VS 愛媛FC
3月21日(日) 13:00 KICK OFF VS 横浜FC
4月3日(土) 13:00 KICK OFF VS ロアッソ熊本

今年は南アフリカワールドカップが開催されます。日本代表とともに、ザスパ草津も必ずやってくれます!! チケットのお求めは生協売店で…。サッカーくじ(Big・toto)も販売しています。

3月 公開特集

ユナイテッドシネマ情報

●ライアーゲーム ザ・ファイナルステージ 3/6公開予定
ライアーゲーム決勝戦は、勝ちあがってきた11名によって争われる。ゲーム終了時点でマネーがプラスであれば賞金として獲得でき、マイナスであればその額が負債として確定する。獲得マネートップのプレイヤーが優勝、その賞金額は…なんと50億円!
最後のゲーム「エデンの園」は、「信じあう心」がテーマ。その必勝法とは、「誰も騙さないこと」。プレイヤーが互いに信頼し合い、協力することができれば、全員がゲームに勝つことができるという。しかし、決勝進出者の中には、最強の刺客「プレイヤーX」が姿を潜めていた…。

●NINE 3/19公開予定
世界的な映画監督グイド・コンティニは、新作の撮影を控えていた。しかしクランクインを目前にしながらも映画の構想は揺らがない。
さらには彼の周囲には常に女性を取り巻き、妻からは愛想を尽かされてしまう。映画へのプレッシャーと女性たちとの関係に追い詰められたグイドは、いつしか自分の幻想世界へと溺れていく…。そんな「Gフォース」が、人類の未来を賭けた政府の最高機密ミッションに挑む。

●スパイアニマル Gフォース 3/20公開予定
機械による殺人マシンの軍勢が、全米のあらゆる家庭に向けて臨戦態勢を整えた。邪悪な億万長者レナード・セイバーによる想像を絶する破壊的な計画を阻止できるのは、「Gフォース」をひいてはかならない!高度な訓練を受けた「Gフォース」なら、進化したコミュニケーション能力と戦闘技術を駆使して、人知れず隠密で行う極秘任務を今までは不可能だった精度で遂行することができるはず!そんな「Gフォース」には、ちょっとした秘密があった…彼らはモルモットだったのだ!!かわいいルックスでやることはハード…そんな「Gフォース」が、人類の未来を賭けた政府の最高機密ミッションに挑む。

ユナイテッドシネマ鑑賞券 通常1,800円 → 組合員限定1,200円
地域機関の組合員の皆さまには、職場まで配達いたします。(多少、お時間をいただく場合もあります。)ご遠慮なく売店まで、お電話ください。TEL.027-223-8357 ★なお、全国のユナイテッドシネマでこちらの鑑賞券は使用出来ます。